referente ao período de dezembro de 2023 a novembro de 2024, com os seus efeitos a partir de 06 de janeiro de 2025. 
CLÁUSULA SEGUNDA – Do Reajuste 
2.1 - Com base nas informações constantes do processo administrativo acima indicado, o valor do reajuste total do contrato com base no índice 
inflacionário, é de R$ 735,48 (setecentos e trinta e cinco reais e quarenta e oito centavos). 
2.2 - O valor mensal da contratação passará de R$ 1.257,84 (um mil cento e duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta e quatro centavos) para R$ 
1.319,13 (um mil trezentos e dezenove reais e treze centavos), e o valor anual passará de R$ 15.094,08 (quinze mil, noventa e quatro reais e oito 
centavos), para R$ 15.829,56 (quinze mil oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta e seis centavos) do presente termo de apostilamento.  
2.3 – O presente Termo de Apostilamento tem por base legal no Art. 136, inciso I, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, e por não se tratar de 
alteração do contrato, fica dispensada a celebração de aditamento.

[...]

referente ao período de dezembro de 2023 a novembro de 2024, com os seus efeitos a partir de 06 de janeiro de 2025. 
CLÁUSULA SEGUNDA – Do Reajuste 
2.1 - Com base nas informações constantes do processo administrativo acima indicado, o valor do reajuste total do contrato com base no índice 
inflacionário, é de R$ 481,20 (quatrocentos e oitenta e um reais e vinte centavos). 
2.2 - O valor mensal da contratação passará de R$ 822,84 oitocentos e vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos) para R$ 862,94 (oitocentos e 
sessenta e dois reais e noventa e quatro centavos), e o valor anual passará de R$ 9.874,08 (nove mil, oitocentos e setenta e quatro reais e oito 
centavos), para R$ 10.355,28 (dez mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos) do presente termo de apostilamento.  

IPASNOSUL  

TERMOS DE APOSTILAMENTO 

2.3 – O presente Termo de Apostilamento tem por base legal no Art. 136, inciso I, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, e por não se tratar de